
 

 

 

 

О некоторых мерах по сокращению задолженности органов местного 

самоуправления муниципального образования «Инзенский район» и 

муниципальных учреждений муниципального образования «Инзенский 

район» перед субъектами предпринимательской деятельности по 

исполненным муниципальным контрактам и договорам 

 

 
 В целях создания благоприятных условий осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Инзенского 

района, сокращения задолженности органов местного самоуправления 

муниципального образования «Инзенский  район» и муниципальных учреждений 

муниципального образования «Инзенский район» перед субъектами 

предпринимательской деятельности на территории Инзенского района по 

исполнительным муниципальным контрактам (договорам), п о с т а н о в л я ю: 

 1.Утвердить прилагаемое Положение о реестре контрактов (договоров), по 

которым имеется задолженность органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений муниципального образования «Инзенский район» 

перед субъектами предпринимательской деятельности. 

 2. Органам местного самоуправления муниципального образования 

«Инзенский район» и муниципальным учреждениям муниципального образования 

«Инзенский район»: 

 2.1. В срок до 15 июля 2020 года назначить должностных лиц, ответственных 

за внесение сведений в реестр контрактов (договоров), по которым имеется 

задолженность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

Инзенского  района перед субъектами предпринимательской деятельности (далее – 

Реестр). Копии приказов (распоряжений) о назначении ответственных лиц 

представить в Управление финансов муниципального образования «Инзенский 

район». 

 2.2. Обеспечить ежемесячное внесение сведений о задолженности по 

контрактам (договорам) перед субъектами предпринимательской деятельности в 

Реестр в соответствии с Положением о Реестре в срок до 10 числа, следующего за 

отчётным. 

 3. Установить, что руководители органов местного самоуправления 

муниципального образования «Инзенский район», муниципальных учреждений 

муниципального образования «Инзенский район» и должностные лица, 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 июля 2020  г.                                                                            №520                                  

экз._ 



ответственные за внесение сведений в Реестр, несут персональную ответственность 

в случае невнесения в Реестр сведений, внесения заведомо недостоверных 

сведений, внесения сведений с нарушением срока, установленного подпунктом 2.2 

настоящего постановления. 

 4. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений: 

 4.1. Принять аналогичные правовые акты о мерах по сокращению 

задолженности администраций муниципальных образований городских и сельских 

поселений и муниципальных учреждений перед субъектами предпринимательской 

деятельности по исполнительным муниципальным контрактам и договорам, в том 

числе о персональной ответственности руководителей структурных подразделений 

администрации муниципальных образований городских и сельских поселений и 

ответственности должностных лиц, ответственных за внесение сведений в Реестр, 

за невнесение сведений в Реестр, внесение заведомо недостоверных сведений, 

внесение сведений с нарушением установленного срока. 

 4.2. В срок до 20 июля 2020 года назначить должностных лиц, ответственных 

за внесение сведений в реестр контрактов (договоров), по которым имеется 

задолженность администраций  муниципальных образований городского и 

сельских поселений перед субъектами предпринимательской деятельности. Копии 

актов о назначении ответственных лиц направить в Управление финансов 

муниципального образования «Инзенский район». 

 4.3. Обеспечить ежемесячное внесение сведений о задолженности по 

контрактам (договорам) перед субъектами предпринимательской деятельности в 

Реестр в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным. 

 5. При работе на Корпоративном портале государственных и муниципальных 

служащих руководствоваться инструкцией к Положению о реестре контрактов 

(договоров), по которым имеется задолженность исполнительных органов 

государственной власти и государственных учреждений Ульяновской области 

перед субъектами предпринимательской деятельности, утверждённому 

распоряжением Губернатора Ульяновской области от 26 марта 2020 № 248-р. 

 6. Настоящее постановление вступает после его  официального 

опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.07.2020 

года. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления финансов Вишнякову С.Г. 

 

 

Глава Администрации  района                                                  А.И.Макаров 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вишнякова  Светлана Геннадьевна 

2-53-84 



УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением 

администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

от      07.07.2020         №520 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о реестре контрактов (договоров), по которым имеется задолженность 

органов местного самоуправления муниципального образования «Инзенского 

района» и муниципальных учреждений муниципального образования 

«Инзенский район» перед субъектами предпринимательской деятельности 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и 

ведения реестра контрактов (договоров), по которым имеется задолженность 

органов местного самоуправления муниципального образования «Барышский 

район» и муниципальных учреждений муниципального образования 

«Инзенский район» перед субъектами предпринимательской деятельности 

(далее также – Реестр). 

1.2. Информационный ресурс Реестра (далее – Информационный ресурс) 

доступен на корпоративном портале государственных и муниципальных 

служащих (далее также – Портал) по адресу: 

http://gov.ukoo.ru/mod/data/view.php?id=11275. 

1.3.Администратором Информационного ресурса является отдел 

администрации Губернатора Ульяновской области по обеспечению 

деятельности Уполномоченного по защите прав предпринимателей в 

Ульяновской области. 

1.4. Реестр содержит следующую информацию: 

1) об органе местного самоуправления муниципального образования 

«Инзенский район»  или муниципальном учреждении муниципального 

образования «Инзенский район», сторонам контракта (договора), предмете 

контракта (договора), дате заключения и сроке окончания контракта 

(договора); 

2) о причине неоплаты выполненных работ и оказанных услуг по 

контракту (договору); 

3) о размер задолженности, сумме штрафных санкций (неустойка, пени, 

штраф), судебных расходах; 

4) о наличии или отсутствии вступившего в законную силу решения суда 

об обязании органа местного самоуправлении муниципального образования 

«Инзенский район» или  муниципального учреждения муниципального 

образования «Инзенский район» оплатить выполненные работы или 

оказанные услуги по контракту (договору); 

http://gov.ukoo.ru/mod/data/view.php?id=11275


5) о частичной и полной оплате задолженности, планируемом сроке 

оплаты (в соответствии с графиком оплаты). 

 

2. Порядок внесения сведений в Реестр  

и предоставления информации, содержащейся в Реестре 

 

2.1. Ведение реестра осуществляется путём внесения сведений о 

муниципальных контрактах (договорах), по которым имеется неоплаченная 

задолженность перед субъектами предпринимательской деятельности. 

2.2. Внесение сведений в Реестр осуществляется должностными лицами 

органов местного самоуправления муниципального образования «Барышский 

район» и муниципальных учреждений муниципального образования 

«Инзенский район», которые назначены приказом (распоряжением) 

руководителя органа местного самоуправления муниципального образования 

«Инзенский район» и муниципального учреждения муниципального 

образования «Инзенский  район», ответственными за ведение Реестра (далее 

– ответственные должностные лица). 

2.3. Ответственные должностные лица регистрируются в качестве 

участников Портала в соответствии с распоряжением Правительства 

Ульяновской области от 18.08.2014 № 528-пр «О корпоративном портале 

государственных и муниципальных служащих». 

2.4. Внесение сведений в Реестр осуществляется в соответствии с 

Инструкцией по внесению записей в Реестр, размещённой на 

Информационном ресурсе. 

2.5.Сведения о контрактах (договорах), по которым имеется 

задолженность перед субъектами предпринимательской деятельности, 

вносятся в Реестр ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за 

отчётным. 

 

 

 


